
 

COMUNE DI NOGAROLE VICENTINO 
Provincia di Vicenza 

Piazza G. Marconi, 1 – tel. 0444/427050  fax. 0444/420959 c.f. 81001210244 e P.IVA 01231380245 
E-mail:  tecnico@comune.nogarolevicentino.vi.it  

 
Prot. n. 801               Lì, 05 marzo 2015 
Reg. pubbl. n°   

ORDINANZA N.04/2015 
 
 
OGGETTO:  Ordinanza di temporanea sospensione della circolazione stradale in Via 

Monte Faldo nel Comune di Nogarole Vicentino in occasione del’ “6° 
Ronde del Grifo-Arzignano/Crespadoro Test con vetture da gara 
prevista per il giorno 20 marzo 2015 dalle ore 8,45 alle ore 12,10 e dalle 
ore 13.30 alle ore 16.40 ed organizzata dal gruppo sportivo “O.R.T. – 
A.S.D. di Trissino”. 

 Divieto di sosta dalle ore 8:00 alle ore 17 di venerdi’ 20 Marzo nelle zone 
a parcheggio fronte Municipio, fronte Campo da calcio e in Via dello 
Sport come meglio individuati nella planimetria allegata. 

 
 

I L   S I N D A C O 
 
 
 Preso atto della richiesta pervenuta dall’ “O.R.T.-A.S.D.” con la quale, in occasione 
della manifestazione in oggetto indicata, viene chiesta la chiusura al traffico del tratto di 
strada comunale  Via Monte Faldo per lo svolgimento del test con vetture di gara; 
 

Preso atto che il Rally è iscritto nel calendario sportivo nazionale rally con validità 
per il campionato Rally Ronde Asfalto, Alpe Adria Cup e Campionato Triveneto; 

 
Preso atto che il Comitato Organizzatore O.R.T.- A.S.D. con Presidente Sig. 

Marzotto Oscar è titolare della Licenza CSAI n° 345895; 
 
Considerato che il regolamento particolare di gara è redatto in conformità al 

regolamento nazionale sportivo, al regolamento nazionale Rally (N.S.11), alle norme 
supplementari e a tutte le disposizioni della CSAI (Commissione Sportiva Automobilistica 
Italiana) e sottoposto alla CSAI stessa per approvazione. 

 
Considerato che il test con vetture di gara interesserà la Via Monte Faldo nel 

territorio comunale, in particolare per una lunghezza di Km 2,30 da dopo Contrà Rondini 
fino a Contrà di Via Faldi; 

 
Ritenuto di garantire il transito delle vetture in gara sulle strade di proprietà 

Comunale in tutta sicurezza e nel contempo tutelare gli altri utenti della strada, 
disciplinando il traffico veicolare su tutte le strade interessate dalla gara; 

 
Visti gli articoli 5-6-7-9-37 del vigente Codice della Strada e le attinenti norme 

contenute nel Regolamento Esecutivo D.P.R. 30 aprile 1992, n. 285 e l’art. 50 del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267; 

 



O R D I N A 
 
 

la “sospensione assoluta della circolazione stradale, ad eccezione dei veicoli in 
gara e di quelli di assistenza alla medesima”, lungo il tratto di strada Via Monte Faldo 
da dopo Contrà Rondini fino a Contrà di Via Faldi. 
Nel suddetto tratto stradale il traffico dovrà essere interdetto da qualsiasi veicolo anche se 
condotto a mano dalle 8.45 alle ore 12.10 e dalle ore 13.30 alle ore 16.40, del 20 Marzo 
2015. 

 
 

O R D I N A  I N O L T R E 
 
Il “Divieto di sosta dalle ore 8:00 alle ore 17 di venerdi’ 20 Marzo nelle zone a 
parcheggio fronte Municipio, fronte Campo da calcio e in Via dello Sport ” come 
meglio individuati nella planimetria allegata. 
 
Il Comitato organizzatore O.R.T.-A.S.D., organizzatrice della gara, sentito il Corpo 
Intercomunale di Polizia Municipale “Città di Arzignano”, sarà tenuta a porre in opera ed a 
rimuovere l’eventuale prescritta segnaletica stradale di deviazione, rallentamento e 
chiusura della circolazione veicolare, utilizzando all’occorrenza addetti movieri disposti 
lungo il percorso al fine di adottare tutti gli accorgimenti necessari per evitare danni e 
pericoli a persone e/o cose, secondo quanto previsto in materia dalle vigenti leggi. 
Il Comitato Organizzatore predisporrà la presenza di una ambulanza attrezzata per la 
rianimazione con personale specializzato, un carro attrezzi, un veicolo abilitato alla de 
carcerazione, la strada sarà controllata da commissari di percorso con licenza CSAI e 
personale della protezione civile collegati via radio. 
 
 
Inoltre, durante il periodo di sospensione temporanea assoluta della circolazione stradale: 

• è vietato il transito di qualsiasi veicolo, non al seguito della gara, in entrambi i sensi 
di marcia; 

• è fatto divieto a tutti i veicoli ed ai pedoni di immettersi nel percorso interessato dal 
transito dei concorrenti (ovvero sulle corsie o nel tratto interessato dalla limitazione 
sopraindicata); 

• è fatto obbligo a tutti i veicoli ed i pedoni provenienti da strade o da aree che 
intersecano, ovvero che si immettono su quella interessata dal transito dei 
concorrenti, di arrestarsi prima di impegnarla rispettando le segnalazioni manuali o 
luminose degli organi preposti alla vigilanza o del personale dell’organizzazione; 

• in casi di particolare necessità il transito dinamico potrà essere consentito nella sola 
direzione di marcia della gara. 

 
Ferma restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli per i 
concorrenti, i divieti e gli obblighi sopraindicati non si applicano ai veicoli adibiti a servizi di 
polizia, antincendio e pronto soccorso, nonché a quelli specificatamente autorizzati 
dall’organizzazione o dagli Organi di polizia preposti alla vigilanza. 
 
Avverso il presente provvedimento che dispone la collocazione della segnaletica è 
ammesso ricorso, entro sessanta giorni, al Ministro dei Trasporti, ai sensi dell’art. 37, 



comma 3, del D.Lgs. n. 285/1992, con la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento 
emanato con D.P.R. n. 495/1992. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, 
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto, ai sensi della Legge 06/12/1971 
n. 1034, ovvero, entro 120 giorni, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai 
sensi del D.P.R. 24/11/1971 n. 1199. 

 
IL SINDACO 

Bauce Rag. Romina 
 
 
 
 
Alla Polizia Municipale “Città di Arzignano” 
Alla Locale Stazione Carabinieri  
Al Comitato Organizzatore O.R.T. – A.S.D.  
All’Albo Pretorio Comunale  
 


